
MISTROVSTVÍ ADP - se zadáváním CACT, bodovací dostih 
 v sobotu 5.10.2024 v Kolíně, uzávěrka přihlášek: neděle 29.9.2024 
součástí je tradiční VELKÁ CENA WHIPPETŮ a Štýbnarův memoriál 

pořádá KCHCHADP za technické podpory Dostihové dráhy Kolín 
ranní přejímka a vážení 7.15 – 8.00 pro whippety a italské chrtíky, 

7.45 – 8.30 pro ostatní plemena 

DOSTIH pro plemena: FCI skupiny X. a vyjmenovaná plemena FCI skupiny V. (faraónský pes, sicilský chrt, ibizský 
podenco, kanárský podenco, portugalský podenco, basenji, a národní plemena basenji, dlouhosrstý vipet a chortaja 
borzaja).  

DOSTIH - způsob rozdělení do kategorií (rozdělení podle pohlaví je možné v případě, že se příslušné kategorie účastní 
3 nebo více fen a 3 nebo více psů - neplatí pro kategorii soloracing): 

- Whippet a Italský chrtík – váhové kategorie,  hranice mezi kategoriemi je flexibilní, dle odstavce 2.3.2. Národního 
dostihového řádu.  

- Whippet a italský chrtík senior a mladý & všechny kategorie ostatních plemen -  bez rozdělení dle odstavce 2.3.1. 
Národního dostihového řádu. 

KATEGORIE MLADÝCH: pro všechna plemena. Podmínky účasti jsou: min. věk 12 – 24 měsíců pro plemena italský 
chrtík, whippet, sicilský chrt, basenji, portugalský podengo, dlouhosrstý vipet a 15 – 24 měsíců pro ostatní plemena a 
to pouze pro jedince, kterým nebyla vystavena Licenční karta. Běhá se na tréninkovou kartu. Pro účast je nutné mít 
splněn alespoň jeden společný běh.  
KATEGORIE SENIOR: pro všechny plemena, je určena pro psy, kteří v den konání závodu dosáhli věku 6 let. Pes může 
startovat do konce dostihové sezóny, v níž pes dosáhne 8. roku věku. 
SOLORACING – pouze pro plemeno whippet. Podmínky účasti: věk 12 měsíců a platná licence nebo tréninková karta. 
Psi běží s košíkem a dostihovou dečkou, zadní dvířka boxu mohou být otevřená. Účastníci absolvují 2 běhy. Pořadí 
bude určeno na základě součtu obou časů. Kategorie otevřena jako MIX, bez ohledu na počet účastníků.  

VELKÁ CENA WHIPPETŮ: speciální dostih (na závěr dostihového dne) pro šest whippetů s nejlepšími dosaženými časy 
ze všech běhů dostihu, s výjimkou soloracingu. 

Postupový klíč: dostih s fakultativním během dle odstavce 2.2.3. Národního dostihového řádu. Každý pes se zúčastní 1 
povinného rozběhu a finále (A, B, C…). Postup do finále dle dosažených časů. Druhý rozběh je fakultativní. 

Systém přidělování boxů:  rozběhy se losují, finále dle deček. 

Licenční běhy jsou možné pro všechny. Tréninkové běhy jsou možné jen pro členy KCHCHADP. 

Velké poděkování patří týmu Dostihové dráhy Kolín!  



MISTROVSTVÍ ADP  5.10.204, KOLÍN  
Uzávěrka přihlášek:  neděle 29.9.2024  
Přihlášky: pouze online na www.dog-go.cz 
Pořadatel: KCHCHADP, člen FCI prostřednictvím ČMKU 
Vedoucí dostihu: Ing. Lucie Skoumalová 
Rozhodčí: Ing. Hana Jandlová-Bierhanslová 
Personální obsazení: KCHCHADP, Dostihová dráha Kolín. Změny jsou vyhrazeny. 
Veterinární dozor: MVDr. Julie Lásková  
Místo dostihu: Kolín, Na Spálence, GPS lokace: 50°2'51"N 15°11'5"E 
Dráha: travnatá, dvojité U, návnada tažená navijákem přes kladky na zemi, doběh do písku. 360 m malá plemena a 
senioři, ostatní 480 m, poloměr zatáček 42 m. Elektronická časomíra.  
Program: 7:15 - 8:00 přejímka a vážení whippeti a italští chrtíci, 7:45 – 8:30 přejímka ostatní plemena, 9:15 zahájení 
běhů, 14:00 finále, 15:00 vyhlášení výsledků, dekorování.  
Platné řády: Národní dostihový a coursingový řád ČMKU, Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení psů pro pořádání 
dostihů, coursingů a licenčních zkoušek ČMKU.  
Startovné (psi v majetku členů KCHCHADP – sleva 100 Kč/psa):  

Dostih: 900 Kč/psa, druhý a další pes stejného majitele 800 Kč/psa 
Senioři a mladí: 600 Kč/psa  
Soloracing (jen pro whippety): 600 Kč/psa  
Licenční běh: 400 Kč/psa/běh (1 běh sparinga 150 Kč/psa) 
Tréninkový běh (jen pro členy KCHCHADP): 250 Kč/psa/běh  

Platby předem na účet klubu 219974168/0600 s variabilním symbolem dle www.dog-go.cz. Přihlášky nezaplacené do 
uzávěrky, nebudou přijaté. Storno přihlášky možné do data uzávěrky. 
Ceny: poháry pro "A" finalisty a první tři v Soloracingu. V případě, že bude dostih mix (dle pohlaví) nebudou 
odměňováni psi a feny zvlášť. 
Doping: Všechny druhy dopingu jsou zakázány. Dopingové kontroly mohou být prováděny na všech dostizích a 
závodech v coursingu. Přihlášením psa na závod vyjadřuje majitel souhlas také s tím, že pes může být testován na 
doping. Provádění těchto dopingových kontrol se řídí pravidly ČMKU (více viz kapitola 1.9 Národního dostihového a 
coursingového řádu ČMKU).  
Ručení: Pořadatel ani funkcionáři nenesou odpovědnost za zranění majitelů psů, psů ani funkcionářů. Stejně tak 
nenesou žádnou odpovědnost v případě útěku psa. Majitel psa není odpovědný za to, že jeho pes při běhu zraní jiného 
psa. Ve všech ostatních případech nese za psa plnou odpovědnost jeho majitel. Je zakázáno volné pobíhání psů pod 
pokutou 1000 Kč. Prosíme majitele, aby po svých psech uklízeli. 
 

Přihlášením svého psa na závod vyjadřuje majitel souhlas se všemi nařízeními uvedenými v Národním dostihovém a 
coursingovém řádu a zavazuje se je respektovat a dodržovat. 

 
Odkazy: www.dog-go.cz, http://www.klub-adp.cz, www.drahakolin.cz 
Těšíme se na Vaši účast! 
 

http://www.dog-go.cz/
http://www.dog-go.cz/
http://www.klub-adp.cz/
http://www.drahakolin.cz/

